
05. ročník matematické olympiády

[Titulní stránky]

In: Rudolf Zelinka (editor): 05. ročník matematické olympiády. Zpráva o
řešení úloh ze soutěže konané ve školním roce 1955-1956. (Czech). Praha:
Státní pedagogické nakladatelství, 1957. pp. 1–2.

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404450

Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access
to digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this
document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic
delivery and stamped with digital signature within the
project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library
http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404450
http://dml.cz


PÁTÝ ROČNÍK

MATEMATICKÉ

OLYMPIADY

Zpráva a řešení úloh ze soutěže

konané ve školním "roce 1955-1956

1957

Státní pedagogické n a k l a d a t e l s t ví

Praha



Děkuji všem, kteří svýmz· náměty nebo radou přispěli při

zadávání themat úloh a při zpracování řešení úloh V. ročníku

matematické olympiady. Především děkuji dr M. Fiedlerovi, doc.

Jos. Holubářovi a Jiřímu Sedláčkovi, vědeckým pracovníkům

MÚČSAV. Poslední dva spolu s dr Zbyňkem Nádenikem

provedli pečlivě recensi a nemálo přispěli ke zlepšení textu
rukopisu. Dále ," děkuji svým přátelům doc. dr K. Hrušovi,

doc. Janu Vyšínovi, Fr. Veselému, prof. dr Jos. Metelkooi,
Jos. Filipovi za některá themata a podněty. Obrázky pečlivě

proo.dl Vl. Macháček, Poslovenštění části textu provedl doc.

dr Milan Kolibiar z Bratislavy, který také obětavě provedl
jazykovou korekturu slovenské části.

Zároveň omlouvám, že brožura vychází opožděně; tisk bylo nut
no odložit, aby tiskárna mohla včas vytisknout pokusné učebnice.

Ruá. Zelinka.

Za přispění spolupracovníků zpracoval Rud. Zelinka.


